



Datum
2022-12-29
Vår referens
Anne Mattsson
Ekonomichef
anne.mattsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Nämndsbudget 2023 KN-2022-5776

Sammanfattning

Nämndsbudgeten innehåller en plan för verksamheten och ekonomi för 2023. Kulturnämndens kommunbidrag uppgår till 575 998 tkr och investeringsramen till 37 500 tkr.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden beslutar att godkänna förslaget till nämndsbudget 2023

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturförvaltningens Ärendeberedning 2022-12-12
Kulturnämndens Ordförandeberedning 2022-12-20
Kulturnämndens arbetsutskott 2023-01-11
Kulturnämnden 2023-01-25

Beslutet skickas till

[Här skriver du vem beslutet ska skickas till efter att protokollet är justerat, ange funktion eller organisation. Uppgifterna överförs till protokoll och protokollsutdrag. I fliken expediera till, på ärendekortet, anger du fullständiga uppgifter som exempelvis e-postadress, som en information till nämndsekreteraren. Om beslutet inte ska expedieras, kan denna text och rubrik tas bort.]

Ärendet

Det finns en stor potential i det snabbt växande Malmö och kulturen spelar en central roll i den hållbara stadsutvecklingen. Kulturen bidrar till attraktivitet, kreativitet och tillväxt och lockar människor att söka sig till och verka i Malmö. Samtidigt bidrar kulturen kompensatoriskt för att motverka konsekvenserna av ojämlika uppväxtvillkor och socioekonomiska förutsättningar. Kulturen är kittet som får staden att hänga ihop, bli hållbar och som får barn, unga och vuxna att mötas och skapa meningsfulla sammanhang.

Under 2023 fokuserar kulturnämnden på fem utvecklingsområden för att stärka kulturen i Malmö och

Malmö genom kulturen:

Likvärdig tillgång till kultur i en föränderlig stad

Alla Malmöbor ska ha likvärdig tillgång till kultur. Det är en utmaning för kulturnämnden att möta det ökande tryck på verksamheterna som den stora befolkningsökning som Malmö står inför medför, framför allt i åldersgrupperna barn, unga och äldre. Under 2023 görs insatser för att i större utsträckning systematisera arbetet för och tillsammans med dessa grupper. Här krävs förvaltningsövergripande insatser och samverkan med flera andra förvaltningar och aktörer från civilsamhället.

Ett än mer öppet och demokratiskt Malmö

Kulturnämnden har ett uppdrag att motverka rasism och diskriminering och arbeta för yttrandefrihet, öppenhet och för att alla Malmöbor, oavsett erfarenheter och perspektiv, ska kunna delta i det fria samtalet. Yttrandefriheten och öppenheten utmanas idag i världen såväl som i Malmö. Därför fortsätter kulturnämnden under 2023 att satsa på det antirasistiska arbetet och arbetet för att stärka yttrandefriheten samt öka Malmöbornas möjligheter till engagemang och kunskap i frågor som rör rasism och censur.

En starkare kulturdriven stadsutveckling

Genom en kulturdriven stadsutveckling skapas förutsättningar för staden att utvecklas med hjälp av kulturen samt för konst och kultur att ta plats när staden växer. En utmaning är gentrifieringen och den undanträngande effekt på kulturverksamheter som ökade kostnader för exempelvis lokaler har. Under 2023 fortsätter kulturnämnden samarbetet med stadens förvaltningar och privata fastighetsaktörer för att föra in ett tydligt kulturperspektiv i stadsplaneringsprocessen, bereda plats för kultur i exploaterings- och omvandlingsområden samt möjliggöra samlokalisering och samutnyttjande av lokaler i staden.

Stärkta konstformer

Malmöns rika och varierande kulturliv väcker uppmärksamhet långt utanför stadens gränser. Staden är hemvist för ett stort antal fria kulturaktörer som i betydande utsträckning, med stöd från staden, bidrar till Malmöns attraktivitet och till Malmöbornas möjlighet att skapa och ta del av konst och kultur. Att stärka förutsättningar för stadens professionella kulturutövare är avgörande för ett välfungerade kulturellt ekosystem. Under 2023 ser kulturnämnden behov av att särskilt utveckla förutsättningarna och infrastrukturen för konstformerna dans, samtida cirkus och konst. Här krävs förvaltningsövergripande insatser och samverkan med flera andra förvaltningar och aktörer.

Ett starkare internationellt arbete

Malmö är den regionala motorn, den naturliga infarten och porten in till Sverige samt ut till Europa och till resten av världen. När Malmö växer och världen förändras behöver staden möjliggöra internationella samarbeten som stärker stadens attraktivitet, stadens nätverk och ger ringar på vattnet regionalt och nationellt. Kulturnämnden fortsätter under 2023, i samverkan med övriga förvaltningar i staden, arbetet med att utveckla Malmöns position i en europeisk kontext och som värdstad för europeiska nätverk och evenemang.

Ansvariga

[Här kommer namnet på de chefer som i systemet har godkänt ärendet inför nämnd att hämtas in automatiskt. Du behöver bara skriva något under denna rubrik om du INTE kommer att få ärendet godkänt digitalt.]